
 
        
 
 

 

Nyhetsbrev 1        LOV-projektet 
 

Vid halvårsskiftet har LOV-projektet i norra Bohuslän pågått i tre 

månader, i form av samverkan över gränserna mellan kommunerna 

Lysekil, Munkedal, Sotenäs och Tanum. LOV-projektet i norra Bohuslän 

kommer att pågå under tiden 1 april 2009 – 30 juni 2010.  

 

Ett projekt tar form 

Under hösten 2008 fick alla fyra kommuner statliga stimulansmedel från 

Socialstyrelsen för att i samverkan utreda och eventuellt inför den nya 

lagen om valfrihetssystem inom socialtjänstområdet. Kommunernas 

ledande politiker hade redan tidigare markerat vikten av samverkan 

över kommungränserna inom en mängd verksamhetsområden. 

Dessutom har flera kommuner sedan tidigare tagit positiv ställning att 

stimulera alternativa driftsformer för verksamheter som nu drivs i egen 

regi. 

 

Förvaltningscheferna inom socialtjänst och omsorg fungerar som 

styrgrupp för LOV-projektet på uppdrag av kommunchefen i Munkedal, 

projektets värdkommun. En gemensam projektledare har rekryterats och 

en arbetsgrupp har bildats av lokala resurspersoner från kommunerna 

med bred kompetens.  

 

Fokus på information 

Två av tre svenska kommuner arbetar för närvarande med att utreda 

eller inför LOV. Lagen är frivillig för kommunerna som måste ta 

ställning före årsskiftet om man skall tillämpa lagen eller inte. Därför har 

mycket energi lagts på att informera om den nya lagen och 

kommunicera med politiker, pensionärs- och handikappråd, chefer och 

andra intresserade i kommunerna.  

 



Sammanlagt 15 lokala informationstillfällen har genomförts under april – 

juni som samlat mer än 300 åhörare. Som avslutning före semestern 

genomfördes en stor informationsdag den 23 juni på Vann vid 

Gullmarsfjorden med över 120 deltagare. Läs dokumentationen från 

konferensens, genom att gå in på deltagande kommuners hemsida. 

 

Vad händer nu? 

Under hösten bjuds kommunala politiker in till en eller flera studieresor 

till kommuner som arbetat längre än vi med valfrihetssystem inom vård 

och omsorg. Studiebesöken fungerar som förberedelse för de beslut 

kring LOV som skall tas av kommunfullmäktige i varje kommun före 

årets slut.  

LOV-projektet arbetar därför vidare med att ta fram underlag för dessa 

politiska beslut i varje kommun, där syfte och innehåll i ett lokalt 

valfrihetssystem beskrivs. Vi kommer också att jobba vidare med 

information till kommunernas vård- och omsorgspersonal, 

brukarorganisationer, företagare och andra intresserade. 

 

Vi som jobbar med LOV i norra Bohuslän: 

Anders Fischer, gemensam projektledare, Munkedals kommun 

Maria Vikingsson, utvecklingschef, Lysekils kommun 

Ingrid Fredriksson, administrativ chef, Lysekils kommun 

Markus Fjellsson, utredningssekreterare, Munkedals kommun 

Amie Stobenius, utredare, Sotenäs kommun 

Karin Davidsson, utredningssekreterare, Tanums kommun 

 

Oss når du enklast via e-post, skriv personens namn och kommun enligt 

denna beskrivning: fornamn.efternamn@kommun.se 


